第２８４回役員会議事概要

日   時  令和３年１０月１５日（金）１５時００分～１５時２０分

場    所  特別会議室

出 席 者  山崎，大竹，青木，和田，山岸，大西，中沢，（浅野），（村本）

欠 席 者  黒本

１ 前回議事確認

  第２８３回役員会（令和３年９月２７日開催）［資料１］

２ 協 議

（１）国立大学法人金沢大学人事基本方針

標記について，議長から資料２－１～２－２に基づき，金沢大学憲章に定める「地

域と世界に開かれた教育重視の研究大学」の理念のもと，教育，研究，社会貢献及

び大学経営を支える優秀な人材の獲得並びに育成を図ることを目的とした国立大学

法人金沢大学人事基本方針について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定し

た。

（２）寄附講座の設置期間更新

標記について，議長から資料３に基づき，令和３年１１月３０日をもって設置期

間が満了となる，大学院医薬保健学総合研究科の寄附講座「地域呼吸器症候学講座」

の設置期間を令和４年１１月３０日まで更新することについて説明があり，審議の

結果，原案のとおり決定した。

３ その他

    ダイバーシティ研究環境の実現に向けた女性研究者比率向上の方策について，意

見交換を行った。

以上